Nicolaus Basellius monachus Hirsaugiensis. Ioanni
Reuchlin Phorcensi. LL. doctori. S. D.P.

EX Spanhemēsi academia me denuo ī patriā rediisse humanis
ſime uir etiā si te fugiſſet, uel ex datis ad te līſis ad. vi. Id. Iulias
intelligere potuisti. Qd' uero in hūc usq; diē respondere distule
ris, non potui nō ſinistrū aliquid uel de iſpis literis uel amore in me
tuo ſuſpicari. Quare & has quoq; prioribus adiicere nō iniuria cura
ui, quo plane tibi ego non tu mihi taciturnitatis culpam impinge
res. Sed hæc missa. Nunc quod meæ eſt fortis, ego hic inter Atticos
Rhomulosq; triumphos & dego ſecure & ualeo perbelle. Deus hāc
fortunam ſecundis uelis plurimos in dies dirigat. Tu vero quam
in te rationem habeas; & ſi mihi ex Iacobo noſtro Mulbron
h ii

E P I S . I L L V S T . V I R O R V M A D

nensi monacho perspectissimum sit,nihil tamen certius tuis epistolis auspicari possum. Velim igitur doctissime uir chariorem tibi pa-
pyrum q̄ eum qui te diligit uehemeter & plurimum obseruat nefe-
ceris,mea etenim in te obseruantia peruetusta nec calcaribus eget,
nec monitore,ipsa sibi sufficiens,etiam inter uariarum strepitus oc-
cupationum ustulare uidetur.Retulit mihi quidam ex sancti Fran-
cisci obseruantia Paulus nomine hebrais te literis sudare,atq; pro
pediem efficere,ut sicut græca ita & hebræa quoq; lingua studiosis
pateat.Non potui nō mirari diuinum hoc tuū ingenium,laboresq;
iustissimos commédare,quippe qui græcam nostris iāpridem Ger-
manis lingua primus omnium,ut ita dixerim,ab inferis reuocasti,
& modo hebræū idioma ut cōmune fiat oībus literarioria palastra
exercitatis enixissime laboras.Facis tu plane & probe & docte,philo-
sophorum antistitis oīm (Platonem dico) sententiam imitatus,sic
enim apud Architam suum ait,οὐ μόρον ἡμὲν γεγόραμεν ἀλλὰ τὸς
πλεόνωστος ἡμῶν μὲν τὸν πατέρας με εἰλέτω,διπέποιητε δὲ
οἱ λοιποὶ φίλοι.Debent igit; tibi præstatiſſime uir & Germani &
Itali Frācigenæ & Anglii immo doctiorum ecclesia tota plurimū
utpote qui tantū & laboris & sudoris onus subiueris.Verū iuxta græ-
cum adagium,ἀπρωόνον καὶ καμάτων οὐδὲρ ἔργον κολοφὴν ἐν
μαστῷ καπρεύτω.Cessabit ergo iā perfidus quisq; in angulis musti-
tare iudæus,ut uiderit se unico hoc tuo & splédiſſimo opere de-
uictū,Theologi quoq; nostri tibi gratificari debebunt,quippe qui i
pristinā gratiā sacras literas atq; historias cum ipsa ueritate,tua ope-
ra rediisse intelligent.Nostrates uero Sueui quib⁹ tuis ipſis uigiliis
teneantur gratitudinibus obstricti,ne Apollo quidem ipſe fari pos-
set,Vtut ergo extremam manū operi imposueris (quod breui uti-
nam fieret) me quoq; participem facere digneris,& plurimum ro-
go,& uehementissime oro.Vale literarum decus & asylum,Germani
nīeq; oculus dexter.Vxorem tuam & αὐλόμου. Iterum uale.Ex Hir-
saugia xviii.Calend. octobres.Anno M. D. I.